
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 12 de setembre de 2018, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual es convoquen per al 2018 les subvencions destinades 
a la difusió, promoció i foment del patrimoni de la Comu-
nitat Valenciana, declarat per la UNESCO patrimoni mun-
dial o immaterial de la humanitat. [2018/8466]

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Conse-
lleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se convocan para el 2018, las subvenciones desti-
nadas a la difusión, promoción y fomento del patrimonio 
de la Comunitat Valenciana, declarado por la UNES-
CO patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad. 
[2018/8466]

La Constitución Española en su artículo 46 establece que los pode-
res públicos garantizarán la conservación y promoverán el enriqueci-
miento del patrimonio histórico, cultural y artístico de los pueblos de 
España y de los bienes que lo integran y, que corresponde a estos faci-
litar la participación de todos los ciudadanos en la vida cultural, según 
su artículo 9.2.

El Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana establece, en 
su artículo 49.1.4.º y 49.11.5.º, la competencia exclusiva de la Genera-
litat en materia de cultura.

La Orden 11/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8016, 06.04.2017) aprobó las 
bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas a la difu-
sión, promoción y fomento del patrimonio de la Comunitat Valenciana, 
declarado por la UNESCO, patrimonio mundial, patrimonio cultural 
inmaterial de la humanidad o incluido en el registro de buenas prácti-
cas de salvaguarda dentro del ámbito de la actuación de la conselleria 
competente en materia de cultura, con exclusión de las adquisiciones 
patrimoniales.

Por todo ello, según los preceptos de los artículos 2.1 y 2.2 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones (LGS); del 
Real decreto 887/2006, de 21 de julio, que aprueba el Reglamento gene-
ral de subvenciones (RGS); de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, de acuerdo con el Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, de 
acuerdo con la disposición final tercera de la Orden 11/2017, de 31 de 
marzo, que aprueba las bases reguladoras de esta convocatoria, en virtud 
de las facultades que me confiere el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Consell; vista la propuesta de la directora general de 
Cultura y Patrimonio, de 1 de marzo de 2017, y de conformidad con 
esta, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Se convocan, para el 2018, subvenciones destinadas a actividades 

para la difusión, promoción y fomento del patrimonio de la Comunitat 
Valenciana, declarado por la UNESCO patrimonio mundial, patrimonio 
cultural inmaterial de la humanidad o incluido en el registro de buenas 
prácticas de salvaguardia propuestas por ayuntamientos, fundaciones, 
asociaciones y entidades sin ánimo de lucro que sean titulares del bien 
y/o del órgano de su gestión.

La presente convocatoria se regula mediante la Orden 11/2017, de 
31 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la con-
cesión de subvenciones destinadas a la difusión, promoción y fomento 
del patrimonio de la Comunitat Valenciana, declarado por la UNESCO 
patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad.

Segundo. Solicitud, plazos y tramitación
1. La solicitud se atendrá a lo que indique el artículo 4 de la Orden 

11/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte (DOGV 8016/06.04.2017), por la que se aprueban 
las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas a la 
difusión, promoción y fomento del patrimonio de la Comunitat Valen-
ciana, declarado por la UNESCO patrimonio mundial o inmaterial de la 
humanidad o incluido en el registro de buenas prácticas de salvaguardia.

2. Se aprueban el modelo de solicitud y los documentos que se 
adjuntan como anexos.

3. El modelo de la solicitud y los anexos estarán disponibles en 
el espacio web http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_

La Constitució Espanyola en l’article 46 estableix que els poders 
públics garantiran la conservació i promouran l’enriquiment del patri-
moni històric, cultural i artístic dels pobles d’Espanya i dels béns que 
l’integren i que correspon a aquests facilitar la participació de tots els 
ciutadans en la vida cultural, segons el seu article 9.2.

L’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana estableix, en 
l’article 49.1.4t i 49.11.5é, la competència exclusiva de la Generalitat 
en matèria de cultura.

L’Ordre 11/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8016, 06.04.2017) va aprovar les 
bases reguladores de la concessió de subvencions destinades a la difu-
sió, promoció i foment del patrimoni de la Comunitat Valenciana, decla-
rat per la UNESCO patrimoni mundial, patrimoni cultural immaterial de 
la humanitat o inclòs en el registre de bones pràctiques de salvaguarda 
dins de l’àmbit de l’actuació de la conselleria competent en matèria de 
cultura, excloent-ne les adquisicions patrimonials.

Per tot això, segons els preceptes dels articles 2.1 i 2.2 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (LGS); del Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, que aprova el Reglament general de 
subvencions (RGS); de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’Hisenda Pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, d’acord amb el Decret 155/2015, de 18 de setembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, d’acord amb la disposició 
final tercera de l’Ordre 11/2017, de 31 de març, que aprova les bases 
reguladores d’aquesta convocatòria, en virtut de les facultats que em 
confereix l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell; 
vista la proposta de la directora general de Cultura i Patrimoni, d’1 de 
març de 2017, i de conformitat amb aquesta, resolc:

Primer. Convocatòria
Es convoquen, per al 2018, subvencions destinades a activitats per 

a la difusió, promoció i foment del patrimoni de la Comunitat Valen-
ciana, declarat per la UNESCO patrimoni mundial, patrimoni cultural 
immaterial de la humanitat o inclòs en el registre de bones pràctiques 
de salvaguarda proposades per ajuntaments, fundacions, associacions i 
entitats sense ànim de lucre que siguen titulars del bé i/o de l’òrgan de 
la seua gestió.

Aquesta convocatòria es regula per mitjà de l’Ordre 11/2017, de 31 
de març, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la concessió 
de subvencions destinades a la difusió, promoció i foment del patrimoni 
de la Comunitat Valenciana, declarat per la UNESCO patrimoni mundi-
al o immaterial de la humanitat.

Segon. Sol·licitud, terminis i tramitació
1. La sol·licitud s’atindrà al que indique l’article 4 de l’Ordre 

11/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport (DOGV 8016, 06.04.2017), per la qual s’aproven les 
bases reguladores de la concessió de subvencions destinades a la difu-
sió, promoció i foment del patrimoni de la Comunitat Valenciana, decla-
rat per la UNESCO patrimoni mundial, patrimoni cultural immaterial de 
la humanitat o inclòs en el registre de bones pràctiques de salvaguarda.

2. S’aproven el model de sol·licitud i els documents que s’hi adjun-
ten com a annexos.

3. El model de la sol·licitud i els annexos estaran disponibles en l’es-
pai web http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=16664, i 



proc=16664, y se dirigirán a la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte, Dirección General de Cultura y Patrimonio.

4. Las solicitudes de subvención únicamente se podrán presentar de 
forma telemática y se formalizarán según los modelos que figuran en la 
dirección de internet que se indica con la siguiente URL, http://www.
gva.es/downloads/publicados/IN/14258_BI.pdf firmada por la persona 
representante de la entidad solicitante.

Para poder tramitar telemáticamente la solicitud se deberá disponer 
de certificado digital ya sea de la entidad, de la persona que ocupe la 
presidencia de la entidad o de quien asuma la representación ante la 
Generalitat, todo ello de conformidad con las instrucciones previstas en 
la página web de la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica 
(ACCV) www.accv.es. El plazo será de 20 días, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Si en el plazo de seis meses, a 
partir de la finalización de la presentación de solicitudes, no ha habido 
resolución y notificación expresa sobre la solicitud, se entenderá que ha 
sido desestimada.

La presentación de solicitudes para optar a las ayudas implica la 
aceptación expresa y formal de las bases de la convocatoria, y se deberá 
aportar los siguientes documentos:

a) Instancia cumplimentada de acuerdo con el anexo de la presen-
te convocatoria, (anexo I) http://www.gva.es/downloads/publicados/
IN/14258_BI.pdf disponible a través de la Guía Prop electrónica acce-
sible a través del Portal de la Generaliat Valenciana www.gva.es

b) Certificado del acuerdo para la solicitud de la ayuda y de la capa-
cidad del signatario de la solicitud, para representar al ayuntamiento o 
a la entidad beneficiaria, que podrá consistir en documento público o al 
menos la certificación del acuerdo adoptado por el órgano de gobierno 
que corresponda en el que se acuerda la solicitud de la ayuda y faculte 
al representante para suscribir la solicitud, certificado según anexo II 
http://www.gva.es/downloads/publicados/IN/14305_BI.pdf

c) En el caso de fundación, asociación y entidades sin ánimo de 
lucro, fotocopia compulsada de los estatutos de la entidad, por los que 
se rige su actividad, en donde debe constar explícitamente la inexisten-
cia de ánimo de lucro y que entre sus fines realicen actividades destina-
das a la difusión, promoción y fomento del patrimonio de la Comunitat 
Valenciana.

d) La documentación justificativa de la realización de la actividad 
subvencionada cumplirá con lo establecido en el artículo 13 de las bases 
de la convocatoria anexo III http://www.gva.es/downloads/publicados/
IN/34039_BI.pdf, y estarán fechados entre el 1 de enero de 2018 y la 
fecha de finalización de presentación de la documentación.

e) Certificación de domiciliación bancaria, según modelo del anexo 
IV, debidamente sellado y firmado por la entidad bancaria http://www.
gva.es/downloads/publicados/IN/07000_ES.pdf.

5. Las solicitudes deberán ser suscritas por quienes ostenten la 
representación en cada caso conforme a la normativa de aplicación.

6. Si la documentación a adjuntar supera el límite soportado por 
la plataforma, aproximadamente 2 MB por archivo en los anexos y 5 
MB en la opción de otros documentos, se deberá dividir y enviar por 
separado, respetando el límite señalado, pero siempre sobre una única 
solicitud. En el caso que no sea posible se deberá entregar de manera 
presencial en un soporte físico con una copia de la solicitud telemática 
previa, dirigiéndose al registro de San Miguel de los Reyes, av. Consti-
tución, núm. 284. En este caso se deberá remitir un correo electrónico 
al órgano gestor de la convocatoria (Dirección General de Cultura y 
Patrimonio, dgpa@gva.es).

7. Sólo se admitirá una solicitud por entidad solicitante.
8. Conforme a lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, si la solicitud no reuniera los requisitos y documentos 
que se señalan en esta base, se requerirá al interesado para que, en el 
plazo de 10 días subsane la falta o adjunte los documentos preceptivos, 
con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de 
su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos 
previstos en el artículo 21 de dicha ley.

s’adreçaran a la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
Direcció General de Cultura i Patrimoni.

4. Les sol·licituds de subvenció únicament es podran presentar de 
forma telemàtica i es formalitzaran segons els models que figuren en 
l’adreça d’internet que s’indica amb la següent URL, http://www.gva.
es/downloads/publicados/in/14258_BI.pdf Signada per la persona repre-
sentant de l’entitat sol·licitant.

Per poder tramitar telemàticament la sol·licitud, s’haurà de disposar 
de certificat digital ja siga de l’entitat, de la persona que ocupe la presi-
dència de l’entitat o de qui assumisca la representació davant la Gene-
ralitat, tot això de conformitat amb les instruccions previstes a la pàgi-
na web de l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica (ACCV) 
www.accv.es. El termini serà de 20 dies, a comptar des de l’endemà de 
publicar-se la present convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Si en el termini de sis mesos, a partir de la finalització de la 
presentació de sol·licituds, no hi ha hagut resolució i notificació expres-
sa sobre la sol·licitud, s’entendrà que ha estat desestimada.

La presentació de sol·licituds per a optar a les ajudes implica l’ac-
ceptació expressa i formal de les bases de la convocatòria, i s’hauran 
d’aportar els documents següents:

a) Instància emplenada d’acord amb l’annex d’aquesta convoca-
tòria, (annex I). La sol·licitud que figura en l’adreça http://www.gva.
es/downloads/publicados/IN/14258_BI.pdf, disponible a través de la 
Guia Prop electrònica accessible a través del portal de la Generalitat 
Valenciana www.gva.es.

b) Certificat de l’acord per a la sol·licitud de l’ajuda i de la capacitat 
del signatari de la sol·licitud, per a representar l’ajuntament o l’entitat 
beneficiària, que podrà consistir en document públic o almenys el cer-
tificat de l’acord adoptat per l’òrgan de govern que corresponga en el 
qual s’acorde la sol·licitud de l’ajuda i es faculte el representant per a 
subscriure la sol·licitud, certificat segons annex II, http://www.gva.es/
downloads/publicados/IN/14305_BI.pdf

c) En el cas de fundació, associació i entitats sense ànim de lucre, 
aportaran l’acreditació de l’existència i inscripció de l’entitat per mitjà 
de certificat actualitzat expedit pel Registre de Fundacions, i fotocòpia 
compulsada dels estatuts de l’entitat, pels quals es regeix la seua activi-
tat, on ha de constar explícitament la inexistència d’ànim de lucre i que 
entre els seus fins realitzen activitats destinades a la difusió, promoció i 
foment del patrimoni de la Comunitat Valenciana.

d) La documentació justificativa de la realització de l’activitat sub-
vencionada complirà amb el que estableix l’article 13 de les bases de 
la convocatòria annex III, http://www.gva.es/downloads/publicados/
IN/34039_BI.pdf i estaran datats entre l’1 de gener de 2018 i la data de 
finalització de presentació de la documentació.

e) Certificat de domiciliació bancària, segons model de l’annex IV, 
degudament segellat i firmat per l’entitat bancària, http://www.gva.es/
downloads/publicados/IN/07000_ES.pdf

5. Les sol·licituds hauran de ser subscrites per les persones que 
ostenten la representació en cada cas d’acord amb la normativa d’apli-
cació.

6. Si la documentació a adjuntar supera el límit suportat per la plata-
forma, aproximadament 2 MB per arxiu en els annexos i 5 MB en l’op-
ció d’altres documents, s’haurà de dividir i enviar per separat, respectant 
el límit assenyalat, però sempre sobre una única sol·licitud. En el cas 
que no siga possible s’haurà de lliurar de manera presencial en un suport 
físic amb una còpia de la sol·licitud telemàtica prèvia, dirigint-se al 
registre de San Miquel dels Reis, av. Constitució, núm. 284. En aquest 
cas s’haurà de remetre un correu electrònic a l’òrgan gestor de la convo-
catòria (Direcció General de Cultura i Patrimoni, dgpa@gva.es).

7. Només s’admetrà una sol·licitud per entitat sol·licitant.
8. D’acord amb el que estableix l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, si la sol·licitud no reuneix els requisits i documents que s’as-
senyalen en aquesta base, es requerirà la persona interessada perquè, en 
el termini de 10 dies esmene la falta o adjunte els documents preceptius, 
amb indicació que, si així no ho fa, es considerarà que ha desistit de la 
seua petició, prèvia resolució que haurà de ser dictada en els termes que 
preveu l’article 21 d’aquesta llei.



Tercero. Entidades beneficiarias
Podrán optar a estas ayudas los ayuntamientos y las fundaciones, 

asociaciones o entidades sin ánimo de lucro, que entre sus fines realicen 
actividades destinadas a la difusión, promoción y fomento del patri-
monio de la Comunitat Valenciana, para ello deberán de acreditar tal 
fin en sus estatutos, por lo que junto con la solicitud se deberá aportar 
la documentación que acredite el cumplimiento de lo que se indica en 
este punto.

Cuarto. Dotación económica
El importe total de las referidas ayudas es de 50.000 euros, que será 

satisfecho a cargo de la aplicación presupuestaria 09.03.01.454.10.4 
de la línea S.6416000, ayudas para la difusión, promoción y fomento 
del patrimonio de la Comunitat Valenciana, declarado por la UNESCO 
patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad, del presupuesto de 
la Generalitat para 2018.

Quinto. Objeto y condiciones de la concesión
1. Actividades destinadas a la difusión, promoción y fomento del 

patrimonio de la Comunitat Valenciana, declarado por la UNESCO 
patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad o incluido en el regis-
tro de buenas prácticas de salvaguarda dentro del ámbito de la actuación 
de la conselleria competente en materia de cultura realizadas entre el 
1 de enero de 2018 y la fecha de finalización de presentación de las 
solicitudes.

Las actividades subvencionables de acuerdo con el objeto y las fina-
lidades anteriormente enunciados son las siguientes:

– Organización de encuentros, seminarios y congresos en materia 
de patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad en la Comunitat 
Valenciana.

– Publicaciones cuyo objeto sea facilitar información sobre los 
bienes incluidos en la Lista del patrimonio mundial o inmaterial de la 
humanidad de la Comunitat Valenciana.

– Organización de exposiciones y otras acciones de difusión dirigi-
das a favorecer el conocimiento del patrimonio mundial o inmaterial de 
la humanidad en la Comunitat Valenciana.

2. La cuantía máxima a percibir por las entidades que resulten 
beneficiadas por el otorgamiento de la subvención, no podrá superar 
el presupuesto total de la actuación y en ningún caso los 5.000 euros, 
IVA incluido.

3. A tenor de lo dispuesto en el artículo 31.8 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, no se consideran gastos 
subvencionables los impuestos indirectos cuando sean susceptibles de 
recuperación o compensación, el Impuesto sobre el Valor Añadido solo 
podrá ser subvencionable cuando el beneficiario acredite que no realiza 
la compensación de dicho impuesto.

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes
Según lo establecido en el artículo 11 de la Orden 11/2017, de 31 de 

marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 
(DOGV 8016/06.04.2017), las solicitudes que cumplan con los requi-
sitos establecidos en esta orden y en la convocatoria serán valorados y 
puntuados según los criterios que a continuación se indican:

1. Actividades dirigidas a la difusión, promoción y fomento del 
patrimonio de la Comunitat Valenciana, relacionadas con aniversarios, 
conmemoraciones y/o efemérides de la declaración por la UNESCO 
como patrimonio mundial o inmaterial de la humanidad o la inclusión 
en el registro de buenas prácticas de salvaguarda. Se baremará hasta un 
máximo de 3 puntos.

2. Aportación innovadora a la difusión, promoción y fomento, 
mediante la utilización de sistemas basados en las nuevas tecnologías 
de la información y comunicación. Se baremará hasta un máximo de 2 
puntos.

3. Ámbito de promoción y/o participación, se baremará hasta un 
máximo de 3 puntos, con la siguiente proporción:

De carácter comarcal y/o provincial. Se baremará con 1 punto.
De carácter autonómico y/o nacional. Se baremará con 2 puntos.
De carácter internacional. Se baremará con 3 puntos.
4. Fomento del uso de varios idiomas, se baremará hasta un máximo 

de 3 puntos, con la siguiente proporción:

Tercer. Entitats beneficiàries
Podran optar a aquestes ajudes els ajuntaments i les fundacions, 

associacions o entitats sense ànim de lucre que entre els seus fins realit-
zen activitats destinades a la difusió, promoció i foment del patrimoni 
de la Comunitat Valenciana, per a això hauran d’acreditar tal fi en els 
seus estatuts, per la qual cosa junt amb la sol·licitud s’haurà d’aportar 
la documentació que acredite el compliment del que s’indica en aquest 
punt.

Quart. Dotació econòmica
L’import total de les ajudes esmentades és de 50.000 euros, que 

serà satisfet a càrrec de l’aplicació pressupostària 09.03.01.454.10.4 de 
la línia S.6416000, ajudes per a la difusió, promoció i foment del patri-
moni de la Comunitat Valenciana declarat per la UNESCO patrimoni 
mundial o immaterial de la humanitat, del pressupost de la Generalitat 
per a 2018.

Cinqué. Objecte i condicions de la concessió
1. Activitats destinades a la difusió, promoció i foment del patri-

moni de la Comunitat Valenciana declarat per la UNESCO patrimoni 
mundial, patrimoni cultural immaterial de la humanitat o inclòs en el 
registre de bones pràctiques de salvaguarda dins de l’àmbit de l’actuació 
de la conselleria competent en matèria de cultura realitzades entre l’1 de 
gener de 2018 i la data de finalització de presentació de les sol·licituds.

Les activitats subvencionables d’acord amb l’objecte i les finalitats 
anteriorment enunciades són les següents:

– Organització de trobades, seminaris i congressos en matèria de 
patrimoni mundial o patrimoni cultural immaterial de la humanitat a la 
Comunitat Valenciana.

– Publicacions l’objecte de les quals siga facilitar informació sobre 
els béns inclosos en la Llista del patrimoni mundial o patrimoni cultural 
immaterial de la humanitat de la Comunitat Valenciana.

– Organització d’exposicions i altres accions de difusió dirigides 
a afavorir el coneixement del patrimoni mundial o patrimoni cultural 
immaterial de la humanitat a la Comunitat Valenciana.

2. La quantia màxima a percebre per les entitats que resulten bene-
ficiades per l’atorgament de la subvenció no podrà superar el pressupost 
total de l’actuació i en cap cas els 5.000 euros, IVA inclòs.

3. Segons el que disposa l’article 31.8 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, no es consideren despeses subvenci-
onables els impostos indirectes quan siguen susceptibles de recuperació 
o compensació, l’Impost sobre el Valor Afegit només podrà ser subven-
cionable quan el beneficiari acredite que no realitza la compensació 
d’aquest impost.

Sisé. Criteris de valoració de les sol·licituds
Segons el que estableix l’article 11 de l’Ordre 11/2017, de 31 de 

març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 
(DOGV 8016, 06.04.2017), les sol·licituds que complisquen amb els 
requisits establits en aquesta ordre i en la convocatòria seran valorats i 
puntuats segons els criteris que a continuació s’indiquen:

1. Activitats dirigides a la difusió, promoció i foment del patrimoni 
de la Comunitat Valenciana, relacionades amb aniversaris, commemo-
racions i/o efemèrides de la declaració per la UNESCO com a patrimoni 
mundial, patrimoni cultural immaterial de la humanitat o la inclusió en 
el registre de bones pràctiques de salvaguarda. Es baremarà fins a un 
màxim de 3 punts.

2. Aportació innovadora a la difusió, promoció i foment, per mitjà 
de la utilització de sistemes basats en les noves tecnologies de la infor-
mació i comunicació. Es baremarà fins a un màxim de 2 punts.

3. Àmbit de promoció i/o participació, es baremarà fins a un màxim 
de 3 punts, amb la proporció següent:

De caràcter comarcal i/o provincial. Es baremarà amb 1 punt.
De caràcter autonòmic i/o nacional. Es baremarà amb 2 punts.
De caràcter internacional. Es baremarà amb 3 punts.
4. Foment de l’ús de diversos idiomes, es baremarà fins a un màxim 

de 3 punts, amb la proporció següent:



Uso de las dos lenguas oficiales de la Comunitat Valenciana. Se 
baremará con 1 punto.

Uso de las dos lenguas oficiales de la Comunitat Valenciana, más 
una tercera extranjera a elegir entre inglés y alemán, francés e italiano. 
Se baremará con 2 puntos.

Uso de las dos lenguas oficiales de la Comunitat Valenciana, junto 
con el inglés, más una cuarta extranjera a elegir entre alemán, francés e 
italiano. Se baremará con 3 puntos.

5. Actividades en las que participen dos o más entidades locales, 
fundaciones, asociaciones o entidades sin ánimo de lucro. Se baremará 
hasta un máximo de 1 punto.

Séptimo. Procedimiento para el otorgamiento de la subvención
En aplicación de los criterios de valoración establecidos en la orden 

de bases y con la valoración correspondiente de todas las solicitudes que 
hayan cumplido los requisitos de la convocatoria, se elaborará una lista 
ordenada por la puntuación obtenida.

La puntuación máxima que se podrá alcanzar es de 12 puntos 
siguiendo los criterios establecidos en el artículo 6 de la presente con-
vocatoria. En caso de empate en la puntuación entre dos o más solici-
tudes, tendrán prioridad por este orden los que hayan obtenido mayor 
puntuación en los criterios de los apartados 1, 3, 4, 2 y 5 del mencio-
nado artículo.

Obtendrán la condición de beneficiario siguiendo el orden descen-
dente en la citada relación por la puntuación obtenida hasta el agota-
miento de la dotación económica.

Octavo. Resolución de la subvención
1. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las solicitudes 

será de seis meses a contar desde la fecha de publicación de la convo-
catoria. Transcurrido dicho plazo sin que se haya notificado resolución 
expresa, las solicitudes se considerarán desestimadas por silencio admi-
nistrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

2. Atendiendo a los criterios indicados, la comisión técnica elabora-
rá el informe y la propuesta pertinente que el órgano instructor presenta-
rá a la persona titular de la Dirección General de Cultura y Patrimonio.

3. Vista la propuesta, la persona titular de la Dirección General de 
Cultura y Patrimonio resolverá la concesión y la cantidad de la sub-
vención, que se deberá comunicar en el plazo máximo de quince días a 
partir del momento de la resolución de concesión.

La resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, tal como dispone el artículo 18 de la LGS, el artículo 8.1 de 
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la infor-
mación pública y buen gobierno, y el artículo 166 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat.

Noveno. Obligaciones
Los beneficiarios estarán sujetos a las obligaciones generales deri-

vadas de la normativa vigente sobre ayudas o subvenciones públicas, 
Ley 4/1998, de 4 de junio, del patrimonio cultural valenciano y, en par-
ticular, a las que hacen referencia la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en su artí-
culo 165.2.i y las relacionadas en el artículo 7 de la Orden 11/2017, de 
31 de marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte.

Décimo. Justificación y pago de la subvención
La documentación justificativa de la realización de la actividad sub-

vencionada cumplirá con lo establecido en el artículo 13 de las bases 
de la Orden 11/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte.

El plazo de presentación de la documentación justificativa finaliza 
en el momento de la presentación de las solicitudes.

Será requisito para el pago que las entidades locales acrediten estar 
al corriente en el cumplimiento de la obligación de rendición de sus 
cuentas anuales ante la Sindicatura de Comptes, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 199.4 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la 
Generalitat, de régimen local de la Comunitat Valenciana.

Ús de les dues llengües oficials de la Comunitat Valenciana. Es 
baremarà amb 1 punt.

Ús de les dues llengües oficials de la Comunitat Valenciana, més 
una tercera estrangera a elegir entre anglés i alemany, francés i italià. 
Es baremarà amb 2 punts.

Ús de les dues llengües oficials de la Comunitat Valenciana, junt 
amb l’anglés, més una quarta estrangera a elegir entre alemany, francés 
i italià. Es baremarà amb 3 punts.

5. Activitats en les quals participen dues o més entitats locals, fun-
dacions, associacions o entitats sense ànim de lucre. Es baremarà fins 
a un màxim d’1 punt.

Seté. Procediment per a l’atorgament de la subvenció.
En aplicació dels criteris de valoració establits en l’ordre de bases i 

amb la valoració corresponent de totes les sol·licituds que hagen com-
plit els requisits de la convocatòria, s’elaborarà una llista ordenada per 
la puntuació obtinguda.

La puntuació màxima que es podrà aconseguir és de 12 punts 
seguint els criteris establits en l’article 6 d’aquesta convocatòria. En cas 
d’empat en la puntuació entre dues o més sol·licituds, tindran prioritat 
per aquest ordre els que hagen obtingut major puntuació en els criteris 
dels apartats 1, 3, 4, 2 i 5 de l’article esmentat.

Obtindran la condició de beneficiari seguint l’ordre descendent en 
l’esmentada relació per la puntuació obtinguda fins a l’esgotament de 
la dotació econòmica.

Huité. Resolució de la subvenció
1. El termini màxim per tramitar, resoldre i notificar les sol·lici-

tuds serà de sis mesos a comptar des de la data de publicació de la 
convocatòria. Transcorregut aquest termini sense que s’haja notificat 
resolució expressa, les sol·licituds es consideraran desestimades per 
silenci administratiu, de conformitat amb el que es disposa en la Llei 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

2. Atenent els criteris indicats, la comissió tècnica elaborarà l’infor-
me i la proposta pertinent que l’òrgan instructor presentarà a la persona 
titular de la Direcció General de Cultura i Patrimoni.

3. Vista la proposta, la persona titular de la Direcció General de 
Cultura i Patrimoni resoldrà la concessió i la quantitat de la subvenció, 
que s’haurà de comunicar en el termini màxim de quinze dies a partir 
del moment de la resolució de concessió.

La resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, tal com disposa l’article 18 de la LGS, l’article 8.1 de la 
Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació 
pública i bon govern, i l’article 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat.

Nové. Obligacions
Els beneficiaris estaran subjectes a les obligacions generals deriva-

des de la normativa vigent sobre ajudes o subvencions públiques, Llei 
4/1998, de 4 de juny del patrimoni cultural valencià i, en particular, a 
les que fan referència la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, en l’article 165.2.i i les 
relacionades en l’article 7 de l’Ordre 11/2017, de 31 de març, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

Desé. Justificació i pagament de la subvenció
La documentació justificativa de la realització de l’activitat sub-

vencionada complirà amb el que estableix l’article 13 de les bases de 
l’Ordre 11/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport.

El termini de presentació de la documentació justificativa finalitza 
en el moment de la presentació de les sol·licituds.

Serà requisit per al pagament que les entitats locals acrediten estar 
al corrent en el compliment de l’obligació de rendició dels seus comptes 
anuals davant de la Sindicatura de Comptes, d’acord amb el que esta-
bleix l’article 199.4 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, 
de règim local de la Comunitat Valenciana.



Undécimo. Cumplimiento de la política de la competencia de la Unión 
Europea

Las entidades beneficiarias que se consideran o asimilan a empre-
sas, a efectos del cumplimiento del Reglamento de la Unión Europea 
1407/2013, deberán aportar una declaración de mínimos, además apor-
taran otra declaración responsable sobre otras ayudas recibidas para los 
mismos costes subvencionables o con ayuda estatal a fin de comprobar 
que no se superan los limites del apartado 2 del artículo 5 del Regla-
mento.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Delegación
Se delega en la persona titular de la Dirección General de Cultura y 

Patrimonio la facultad de resolver la concesión y la denegación de estas 
ayudas y se le autoriza para que, en el ámbito de sus competencias, 
adopte las resoluciones pertinentes para la ejecución de esta resolución.

Segunda. Régimen de recursos
De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, y con los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
recurrir potestativamente en reposición o bien plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación.

El recurso de reposición se deberá interponer ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

El recurso contencioso–administrativo se deberá plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Tercera. Entrada en vigor
La presente convocatoria entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de septiembre de 2018.‒ El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

Onzé. Compliment de la política de la competència de la Unió Euro-
pea

Les entitats beneficiàries que es consideren o assimilen a empre-
ses, als efectes del compliment del Reglament de la Unió Europea 
1407/2013, hauran d’aportar una declaració de mínims, i a més, aporta-
ran una altra declaració responsable sobre altres ajudes rebudes per als 
mateixos costos subvencionables o amb ajuda estatal a fi de comprovar 
que no se superen els límits de l’apartat 2 de l’article 5 del reglament.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Delegació
Es delega en la persona titular de la Direcció General de Cultura i 

Patrimoni la facultat de resoldre la concessió i la denegació d’aquestes 
ajudes i se l’autoritza perquè, en l’àmbit de les seues competències, 
adopte les resolucions pertinents per a l’execució d’aquesta resolució.

Segona. Règim de recursos
De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i amb els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potes-
tativament en reposició o bé plantejar directament un recurs contenci-
ós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a 
continuació.

El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Tercera. Entrada en vigor
Aquesta convocatòria entrarà en vigor l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de setembre de 2018.‒ El conseller d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DIRECCIÓ GENERAL DE CULTURA I PATRIMONI 
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y PATRIMONIO

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

26/04/17

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD DE SUBVENCIONS DESTINADES A LA DIFUSIÓ, PROMOCIÓ I FOMENT DEL 
PATRIMONI DE LA COMUNITAT VALENCIANA, DECLARAT PER LA UNESCO, PATRIMONI 

MUNDIAL O IMMATERIAL DE LA HUMANITAT 
SOLICITUD DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LA DIFUSIÓN, PROMOCIÓN Y FOMENTO 

DEL PATRIMONIO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA, DECLARADO POR LA UNESCO, 
PATRIMONIO MUNDIAL O INMATERIAL DE LA HUMANIDAD

ANNEX
ANEXO

I

AJUDA  SOL·LICITADA / AYUDA SOLICITADA 
Seminaris i congressos 
Seminarios y congresos

Publicacions
Publicaciones

Exposicions i altres accions de difusió 
Exposiciones y otras acciones de difusión

A DADES DE L'ENTITAT SOL·LICITANT 
DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

TIPUS D'ENTITAT / TIPO DE ENTIDAD Entitat local 
Entidad local

Fundació
Fundación

Associació cultural 
Asociación cultural

RAÓ SOCIAL / RAZÓN SOCIAL DNI / CIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT (EN SU CASO) 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE (EN SU CASO)

DNI TELÈFON / TELÉFONONOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

C NOTIFICACIONS (SI ÉS DIFERENT A L'APARTAT A) 
NOTIFICACIONES (SI ES DISTINTO AL APARTADO A)

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

FAXTELÈFON / TELÉFONOPROVÍNCIA / PROVINCIALOCALITAT / LOCALIDAD

CPDOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA)

(*) A l'efecte de la pràctica de notificacions electròniques, l'interessat haurà de disposar de certificació electrònica en els termes previstos en la seu electrònica de la
Generalitat (https://sede.gva.es). 
(*) A efectos de la práctica de notificaciones electrónicas, el interesado deberá disponer de certificación electrónica en los términos previstos en la sede electrónica de la
Generalitat (https://sede.gva.es).

Si el sol·licitant és persona física, accepta la notificació per mitjans electrònics: 
Si el solicitante es persona física, acepta la notificación por medios electrónicos: SI

D DADES DE L'ACTUACIÓ 
DATOS DE LA ACTUACIÓN

NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO

DENOMINACIÓ DE L'ACTIVITAT / DENOMINACIÓN DE LA ACTIVIDAD

PRESSUPOST TOTAL DE L'ACTIVITAT 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACTIVIDAD

IMPORT SOL·LICITAT 
IMPORTE SOLICITADO

E CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en absència d'oposició
expressa per part de l'interessat, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per obtenir directament les dades d'identitat del sol·licitant o, en el seu cas, del seu
representant legal, així com les dades d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència Tributària, estatal i autonòmica i amb la Tresoreria de la Seguretat Social. 
En cas d'oposar-se a que l'òrgan gestor obtingua directament esta informació haurà de manifestar-ho a continuació, quedant obligat a aportar els documents
corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en ausencia de
oposición expresa por parte del interesado, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener directamente los datos de identidad del solicitante o, en su
caso, de su representante legal, así como los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica y con la Tesorería de la Seguridad
Social.
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a aportar los documentos
correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze a l'obtenció de les dades d'identitat del sol·licitant o, en el seu cas, del seu representant legal. 
No autorizo a la obtención de los datos de identidad del solicitante o, en su caso, de su representante legal.
No autoritze a l'obtenció de les dades d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència Tributària estatal. 
No autorizo a la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria estatal.
No autoritze a l'obtenció de les dades d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència Tributària autonòmica. 
No autorizo a la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria autonómica.
No autoritze a l'obtenció de les dades d'estar al corrent dels pagaments amb la Tresoreria de la Seguretat Social. 
No autorizo a la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Tesorería de la Seguridad Social.

F DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA

Certificat del secretari o interventor de la fundació segons Annex II / Certificado del secretario o interventor de la fundación según Anexo II

Certificat actualitzat expedit pel Registre de fundacions i Associacions i estatuts 
Certificado actualizado expedido por el Registro de fundaciones y Asociaciones y estatutos

Certificació de domiciliació bancària degudament segellat i signat per entitat bancària segons Annex IV 
Certificación de domiciliación bancaria debidamente sellado y firmado por entidad bancaria según Anexo IV

IA
 - 

14
25

8 
- 0

1 
- E



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DIRECCIÓ GENERAL DE CULTURA I PATRIMONI 
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y PATRIMONIO

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

26/04/17

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD DE SUBVENCIONS DESTINADES A LA DIFUSIÓ, PROMOCIÓ I FOMENT DEL 
PATRIMONI DE LA COMUNITAT VALENCIANA, DECLARAT PER LA UNESCO, PATRIMONI 

MUNDIAL O IMMATERIAL DE LA HUMANITAT 
SOLICITUD DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LA DIFUSIÓN, PROMOCIÓN Y FOMENTO 

DEL PATRIMONIO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA, DECLARADO POR LA UNESCO, 
PATRIMONIO MUNDIAL O INMATERIAL DE LA HUMANIDAD

ANNEX
ANEXO

I

F DOCUMENTACIÓ APORTADA (CONTINUACIÓ) 
DOCUMENTACIÓN APORTADA (CONTINUACIÓN)

Uns altres: 
Otros:

Factures originals o fotocòpia compulsada 
Facturas originales o fotocopia compulsada

G DECLARACIONS RESPONSABLES 
DECLARACIONES RESPONSABLES

La persona sol·licitant DECLARA: 
- No incórrer en les prohibicions previstes en l'article 13 de la Llei 38/2003, General de Subvencions, que determina les causes de prohibició per a obtindre la

condició de beneficiari de subvencions, entre les quals, especialment, la de no ser deutor per reintegrament de subvencions. 
- Que totes les dades que figuren en esta sol·licitud són certes, i que es compromet a destinar l'import de la subvenció que sol·licita a la finalitat indicada. 

 La persona solicitante DECLARA: 
- No estar incursa en las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, que determina las causas de prohibición para

obtener la condición de beneficiario de subvenciones, resaltando especialmente la de no ser deudor por reintegro de subvenciones. 
- Que todos los datos que figuran en esta solicitud son ciertos, comprometiéndose a destinar el importe de la subvención que solicita a la finalidad indicada.

Sí que ha obtingut enguany ajudes per a les mateixes despeses: / Sí que ha obtenido este año ayudas para los mismos gastos:

Ha sol·licitat i estan pendents de resoldre les ajudes següents: / Ha solicitado y están pendientes de resolver las siguientes ayudas:

No ha obtingut cap ajuda per a les mateixes despeses enguany. / No ha obtenido ninguna ayuda para los mismos gastos este año.

ORGANISME CONCEDENT 
ORGANISMO CONCEDENTE

OBJECTE DE L'AJUDA 
OBJETO DE LA AYUDA

IMPORT
IMPORTE

ANY
AÑO

ANY
AÑO

ORGANISME CONCEDENT 
ORGANISMO CONCEDENTE

OBJECTE DE L'AJUDA 
OBJETO DE LA AYUDA

IMPORT
IMPORTE

DECLARACIONS D'AJUDES REBUDES O SOL·LICITADES 
DECLARACIONES DE AYUDAS RECIBIDAS O SOLICITADASH

Declara que: / Declara que:

SOL·LICITUD I SIGNATURA 
SOLICITUD Y FIRMAI

Se sol·licita, a l'empara de l'ordre en vigor, de la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport per la qual es regulen les ajudes a para la conservació i protecció
dels béns immobles del patrimoni cultural de la Comunitat Valenciana que li siguen concedides les ajudes que corresponguen, una vegada complits els requisits i
presentada la documentació establida a aquest efecte. 
Se solicita, al amparo de la orden en vigor, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte por la que se regulan las ayudas a para la conservación y
protección de los bienes inmuebles del patrimonio cultural de la Comunitat Valenciana que le sean concedidas las ayudas que correspondan, una vez cumplidos los
requisitos y presentada la documentación establecida al efecto. 
La persona que signa declara, sota la seua responsabilitat, que les dades ressenyades en la present sol·licitud i en la documentació que s'adjunta són exactes i
conformes amb l'establit en la legislació, i que es troba en possessió de la documentació que així ho acredita, quedant a la disposició de la Generalitat per a la seua
presentació, comprovació, control i inspecció posterior que s'estimen oportuns.
La persona que firma declara, bajo su responsabilidad, que los datos reseñados en la presente solicitud y en la documentación que se adjunta son exactos y conformes
con lo establecido en la legislación, y que se encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita, quedando a disposición de la Generalitat para su
presentación, comprobación, control e inspección posterior que se estimen oportunos.

, d de

Firma:

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, com a
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei
Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus
competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de
conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de
14/12/99).

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

El representant legal / El representante legal

IA
 - 

14
25

8 
- 0

2 
- E



D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DIRECCIÓ GENERAL DE CULTURA I PATRIMONI
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y PATRIMONIO

27/04/17

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

CERTIFICAT I ACREDITACIÓ DE LA REPRESENTACIÓ DEL SECRETARI/A O 
INTERVENTOR/A DE L'ENTITAT LOCAL, FUNDACIÓ O ASSOCIACIÓ 

CERTIFICADO Y ACREDITACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN DEL SECRETARIO/A 
O INTERVENTOR/A DE LA ENTIDAD LOCAL, FUNDACIÓN O ASOCIACIÓN

ANNEX
ANEXO

II

A DADES DEL SOL·LICITANT / DATOS DEL SOLICITANTE
TIPUS D'ENTITAT / TIPO DE ENTIDAD

Entitat local 
Entidad local

Fundació
Fundación

Associació cultural 
Asociación cultural

RAÓ SOCIAL / RAZÓN SOCIAL NIF / CIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚM. I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, Nº Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT / DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE
DNI TELÈFON / TELÉFONONOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS COM A / EN CALIDAD DE

C DADES DE LA CONVOCATÒRIA / DATOS DE LA CONVOCATORIA
DENOMINACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA / DENOMINACIÓN DE LA CONVOCATORIA

ÒRGAN CONVOCANT / ÓRGANO CONVOCANTE DATA DE PUBLICACIÓ 
FECHA DE PUBLICACIÓN

D CERTIFICAT DE COMPROMÍS DE LA DESPESA / CERTIFICADO DE COMPROMISO DE GASTO

Que es va acordar sol·licitar l'ajuda per mitjà de l'òrgan competent. Indique-ho: 
Que se acordó solicitar la ayuda por medio del órgano competente. Indicar:

Data de l'acord: 
Fecha del acuerdo:

Quantia total del gasto (euros): 
Cuantía total del gasto (euros):

Ple o junta de govern de l'entitat local o del patronat o gerent de la fundació o associació 
Pleno o junta de gobierno de la entidad local o del patronato o gerente de la fundación o asociación

Decret o resolució de l'alcaldia o fórmula equivalent 
Decreto o resolución de la alcaldía o fórmula equivalente

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei
Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus
competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de
conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de
14/12/99).

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

, d de

Firma:



D
IN

 - 
A

4

ANNEX III / ANEXO III

CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DIRECCIÓ GENERAL DE CULTURA I PATRIMONI
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y PATRIMONIO

12/05/17

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

COMPTE JUSTIFICATIU. SUBVENCIONS DESTINADES A LA DIFUSIÓ, LA PROMOCIÓ I EL FOMENT 
DEL PATRIMONI DE LA COMUNITAT VALENCIANA, DECLARAT PER LA UNESCO PATRIMONI 

MUNDIAL O IMMATERIAL DE LA HUMANITAT 
 CUENTA JUSTIFICATIVA. SUBVENCIONES DESTINADAS A LA DIFUSIÓN, LA PROMOCIÓN Y EL 
FOMENTO DEL PATRIMONIO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA, DECLARADO POR LA UNESCO 

PATRIMONIO MUNDIAL O INMATERIAL DE LA HUMANIDAD

A DADES DE L’ENTITAT SUBVENCIONADA / DATOS DE LA ENTIDAD SUBVENCIONADA
NOM DE L'ENTITAT / NOMBRE DE LA ENTIDAD

LOCALITAT / LOCALIDAD CIF/NIF EXPEDIENT / EXPEDIENTE ANY

DADES DE LA SUBVENCIÓ / DATOS DE LA SUBVENCIÓNB
1. PRESSUPOST / PRESUPUESTO:

SUBVENCIÓ CONCEDIDA
SUBVENCIÓN CONCEDIDA

PERCENTATGE SOBRE EL 
PRESSUPOST SOL·LICITAT
PORCENTAJE SOBRE EL 

PRESUPUESTO SOLICITADO

PRESSUPOST DE L'ACTUACIÓ 
APROVADA

PRESUPUESTO DE LA ACTUACIÓN 
APROBADA

QUANTITAT JUSTIFICADA QUE 
S'APORTA

CANTIDAD JUSTIFICADA QUE SE 
APORTA

INFORMACIÓ DOCUMENTACIÓ JUSTIFICATIVA QUE S'APORTA 
INFORMACIÓN DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA QUE SE APORTAC

Declaració de les activitats realitzades, segons l'article 13 de les bases 
Declaración de las actividades realizadas, según el artículo 13 de las bases
Memòria tècnica de les actuacions realitzades 
Memoria técnica de las actuaciones realizadas
Factures, original i còpia, numerades d'acord amb la relació del quadre D 
Facturas, original y copia, numeradas de acuerdo con la relación del cuadro D
Compliment de les obligacions tributàries, si escau 
Cumplimiento de las obligaciones tributarias en su caso

IA
-3

40
39

-0
1

-E



A
N

N
EX

 II
I /

 A
N

EX
O

 II
I

DIN - A4

C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

'E
D

U
C

A
C

IÓ
, I

N
VE

ST
IG

A
C

IÓ
, C

U
LT

U
R

A
 I 

ES
PO

R
T.

 D
IR

EC
C

IÓ
 G

EN
ER

A
L 

D
E 

C
U

LT
U

R
A

 I 
PA

TR
IM

O
N

I 
C

O
N

SE
LL

ER
IA

 D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
, I

N
VE

ST
IG

A
C

IÓ
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

. D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
C

U
LT

U
R

A
 Y

 P
A

TR
IM

O
N

IO
27

/0
4/

17

(1/2) EXEMPLAR PER A L'ADMINISTRACIÓ / EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN

C
O

M
PT

E 
JU

ST
IF

IC
A

TI
U

. S
U

B
VE

N
C

IO
N

S 
D

ES
TI

N
A

D
ES

 A
 L

A
 D

IF
U

SI
Ó

, P
R

O
M

O
C

IÓ
 I 

FO
M

EN
T 

D
EL

 P
A

TR
IM

O
N

I D
E 

LA
 C

O
M

U
N

IT
A

T 
VA

LE
N

C
IA

N
A

, 
D

EC
LA

R
A

T 
PE

R
 L

A
 U

N
ES

C
O

, P
A

TR
IM

O
N

I M
U

N
D

IA
L 

O
 IM

M
A

TE
R

IA
L 

D
E 

LA
 H

U
M

A
N

IT
A

T 

 C
U

EN
TA

 J
U

ST
IF

IC
A

TI
VA

. S
U

B
VE

N
C

IO
N

ES
 D

ES
TI

N
A

D
A

S 
A

 L
A

 D
IF

U
SI

Ó
N

, P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 F

O
M

EN
TO

 D
EL

 P
A

TR
IM

O
N

IO
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 
VA

LE
N

C
IA

N
A

, D
EC

LA
R

A
D

O
 P

O
R

 L
A

 U
N

ES
C

O
, P

A
TR

IM
O

N
IO

 M
U

N
D

IA
L 

O
 IN

M
A

TE
R

IA
L 

D
E 

LA
 H

U
M

A
N

ID
A

D

N
om

 d
e 

la
 p

er
so

na
 o

 e
nt

ita
t q

ue
 fa

ct
ur

a 
N

om
br

e 
de

 p
er

so
na

 o
 e

nt
id

ad
 q

ue
 fa

ct
ur

a
C

IF
/N

IF
N

úm
. d

e 
fa

ct
ur

a 
N

º d
e 

fa
ct

ur
a

D
at

a
Fe

ch
a

C
on

ce
pt

e
C

on
ce

pt
o

Im
po

rt
 s

en
se

 
IV

A
/IR

PF
Im

po
rt

e 
si

n 
IV

A
/IR

PF

To
ta

l f
ac

tu
ra

 a
m

b 
IV

A
To

ta
l f

ac
tu

ra
 c

on
 

IV
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15D
R

EL
A

C
IÓ

 D
EL

S 
JU

ST
IF

IC
A

N
TS

 D
E 

LA
 D

ES
PE

SA
 

R
EL

A
C

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

JU
ST

IF
IC

A
N

TE
S 

D
EL

 G
A

ST
O

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

TO
TA

L

IA-34039-02-E



D
IN

 - 
A

4

ANNEX III / ANEXO III

CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DIRECCIÓ GENERAL DE CULTURA I PATRIMONI
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y PATRIMONIO

12/05/17

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

COMPTE JUSTIFICATIU. SUBVENCIONS DESTINADES A LA DIFUSIÓ, LA PROMOCIÓ I EL FOMENT 
DEL PATRIMONI DE LA COMUNITAT VALENCIANA, DECLARAT PER LA UNESCO PATRIMONI 

MUNDIAL O IMMATERIAL DE LA HUMANITAT 
 CUENTA JUSTIFICATIVA. SUBVENCIONES DESTINADAS A LA DIFUSIÓN, LA PROMOCIÓN Y EL 
FOMENTO DEL PATRIMONIO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA, DECLARADO POR LA UNESCO 

PATRIMONIO MUNDIAL O INMATERIAL DE LA HUMANIDAD

RELACIÓ D'ALTRES INGRESSOS O SUBVENCIONS 
RELACIÓN DE OTROS INGRESOS O SUBVENCIONESE

Import
Importe

Entitat
Entidad

Total ingressos 
Total ingresos

DECLARACIÓ RESPONSABLE 
DECLARACIÓN RESPONSABLEF

Com a representant o titular jurídic de l'entitat, declare que totes les dades que figuren en aquest compte justificatiu són certes, que
estan actualitzades i que els documents originals acreditatius estan en l'arxiu de l'entitat a la disposició de la conselleria per a
qualsevol consulta o comprovació que considere convenient, i també que em compromet a conservar-los durant el temps de
vigència de l'expedient. 
Como representante o titular jurídico de la entidad, declaro que todos los datos que figuran en esta cuenta justificativa son ciertas,
que están actualizadas y que los documentos originales acreditativos están en el archivo de la entidad a la disposición de la
conselleria para cualquier consulta o comprobación que considere conveniente, así como que se compromete a conservarlos
durante el tiempo de vigencia del expediente.

NOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS DNI

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

Firma:

, d de

Signatura de la persona declarant / Firma de la persona declarante

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular
responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de la
possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica
15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo,
como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le
informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el
art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99). IA

-3
40

39
-0

3
-E










	12: 
	TextoSupIzda1: Num. 8384 / 17.09.2018
	PAGINA1: 37041
		2018-09-14T13:18:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





